РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

п. Золотореченск

«06» августа 2019 года                                                                                   № 180
«Об установлении норм предоставления и учетных норм площади жилого помещения на территории городского поселения «Золотореченское»»
В целях реализации ст. 50 Жилищного кодекса РФ, Закона Забайкальского края  от  16 декабря 2009 года № 298-ЗЗК «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда забайкальского края по договорам социального найма» , в соответствии  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Золотореченское», Совет городского поселения «Золотореченское» решил:

1. Решение Совета городского поселения «Золотореченское» № 3 от 15.04.2010г «Об установлении норм предоставления жилого помещения по договору социального найма  и учетных норм площади жилого помещения на территории  г/п «Золотореченское»» признать утратившим силу ;
2. Установить нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма, исходя из которых ожидаемый  уровень обеспеченности граждан общей площади жилого помещения составляет:

- одиноким гражданам в размере не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помещения;

- семьям, состоящим из двух человек, - не менее 42 квадратных метров общей площади;

- семьям, состоящим из трех и более человек, - не менее 18 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
3. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере  16 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека и принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
4 Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» и опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф .
И.о. Главы городского

поселения «Золотореченское»                                                      Е.А. Литвинцева